tH°.,1,,‘544\ CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE

MINAS

INDICAÇÃO N° /2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica a senhora prefeita que proceda com a melhoria da infra
estrutura da Associação de Catadores de Matérias Recicláveis de
Guanhães — ASCAMARG, através de convênio já celebrado com o
Município.

Justificativa:

A presente indicação se faz considerando a importância do trabalho
desenvolvido pela associação para o desenvolvimento sustentável do
Município.

Daniel Barroso
Vereador

Carlos Aparecido da Silva
Vereador

Maur onceição Neves
Vereador

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2019.

Rua Doutor Odilon Behrens, n 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n°. 123/2019

Assunto: Informação (FAZ)

Referência: Oficio n°. 68, Ind. 25/2019/C.M.G

Guanhães/MG, 24 de abril 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, atendendo a solicitação contida no ofício

em referência, informo a Vossa Senhoria que o Município, no atual momento, não possui

convênio com a Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Guanhães —

ASCAMARG, mas já está dialogando com a mesma (sendo realizadas 02 reuniões, uma no

dia 04/04/2019 e outra no dia 16/04/2019, em que já foi possível obter avanços), e em

busca de parcerias para fortalecer sua estrutura e proporcionar uma condição de trabalho

mais segura e humanizada aos associados que desenvolvem um trabalho de extrema

importância, fazendo com que a nossa cidade se desenvolva de forma mais sustentável.

Sendo só para o momento, envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DORIS aNfflp ' COELHO
PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Pça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato()euanhaes.m2.2ov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27